

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL NEWS
MARKET

تاریخ: 23 فروردین 1404



افزایش قیمت نفت برنت و WTI در پی احتمال محدودیت صادرات نفت ایران

روز جمعه، قیمت نفت خام برنت و وست تگزاس اینترمدیت (WTI) بیش از یک دلار افزایش یافت. این رشد پس از اظهارات کریس رایت، وزیر انرژی ایالات متحده، مبنی بر احتمال توقف صادرات نفت ایران در راستای مذاکرات مرتبط با برنامه هسته‌ای این کشور رخ داد.

قیمت نفت برنت با ۱.۴۳ دلار افزایش (معادل ۲.۲۶ درصد) به ۶۴.۷۶ دلار در هر بشکه رسید. همچنین، نفت خام WTI با رشدی مشابه، ۱.۴۳ دلار (۲.۳۸ درصد)، به ۶۱.۵۰ دلار در هر بشکه رسید.

اندرو لیپو، رئیس شرکت لیپو اویل آسوشیتس، اظهار داشت: «اجرای سختگیرانه محدودیت‌ها بر صادرات نفت ایران می‌تواند عرضه جهانی نفت را کاهش دهد، هرچند انتظار می‌رود چین همچنان به خرید نفت از ایران ادامه دهد.»

این تحولات در حالی رخ داد که بازار نفت طی هفته جاری تحت تأثیر نوسانات ناشی از سیاست‌های جدید تعرفه‌ای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، قرار داشت. افزایش تعرفه‌های آمریکا علیه چین به ۱۴۵ درصد و پاسخ متقابل چین با اعمال تعرفه ۱۲۵ درصدی بر کالاهای آمریکایی، تنش‌های تجاری میان دو اقتصاد بزرگ جهان را تشدید کرده است.

جان کیلدفاف، تحلیلگر شرکت آگین کپیتال، خاطرنشان کرد: «تحولات ژئوپلیتیکی با محوریت ایالات متحده، پدیده‌ای نوظهور در بازار است که می‌تواند نظم جدیدی در بازارهای جهانی ایجاد کند.»

با وجود تعویق ۹۰ روزه برخی تعرفه‌ها، به گفته اوله هانسن، استراتژیست ارشد بانک ساکسو، «آسیب‌های وارده به بازار پیش‌تر ایجاد شده و بازگشت ثبات به قیمت‌ها با چالش‌هایی همراه است.» این تحولات می‌تواند تأثیرات قابل‌توجهی بر عرضه و تقاضای جهانی نفت در کوتاه‌مدت داشته باشد.

IR OIL
MARKET NEWS

توقف صادرات نفت شورون از ونزوئلا به دلیل ابهام در پرداختها

به گزارش IROILMARKET: در پی ابهامات مالی ناشی از تشدید تحریم‌های ایالات متحده علیه ونزوئلا، شرکت نفت دولتی PDVSA مجوز صادرات حداقل دو کشتی حامل نفت خام ونزوئلا که توسط شرکت شورون (Chevron) اجاره شده بودند را لغو کرد. این تصمیم باعث توقف این کشتی‌ها شده است.

مجوز فعالیت شورون در ونزوئلا که در سال ۲۰۲۲ توسط ایالات متحده صادر شده بود، در ماه مارس توسط دولت دونالد ترامپ لغو شد و مهلتی تا ۲۷ مه برای توقف فعالیت‌ها تعیین گردید. با این حال، دستورات PDVSA این مهلت را کوتاه‌تر کرده است.

به گفته منابع و داده‌های کشتیرانی LSEG، شرکت ونزوئلایی روز پنجشنبه مجوز حرکت دو کشتی اجاره‌شده توسط شورون را که بارگیری را به پایان رسانده بودند، لغو کرد و همچنین مجوز بارگیری چهار کشتی دیگر را تعلیق نمود. این کشتی‌ها روز جمعه بدون بار ونزوئلا را ترک کردند.

دولت ونزوئلا تحریم‌های ایالات متحده را عامل این مشکل دانست و دلسی رودریگز، معاون رئیس‌جمهور، در تلگرام اعلام کرد: «به دلیل جنگ اقتصادی ایالات متحده علیه شرکت‌های نفتی، شورون محموله‌های نفت خام را به PDVSA بازگرداند.»

تا روز جمعه، کشتی‌های Dubai Attraction و Carina Voyager همچنان در آب‌های ونزوئلا منتظر دریافت اسناد گمرکی برای بازگشت محموله‌ها بودند. این محموله‌ها به‌عنوان صادرات به گمرک ونزوئلا اظهار شده بودند و اکنون شورون باید مجوز بازگشت آن‌ها را دریافت کند. PDVSA خواستار بازگشت این محموله‌ها به بنادری مانند آموای در روزهای آتی شده است.

یکی از این کشتی‌ها عازم پالایشگاه شورون در می‌سی‌سی‌پی بود و دیگری قرار بود محموله خود را در نزدیکی آروبا به کشتی دیگری منتقل کند، اما این انتقال نیز ناتمام ماند. این وضعیت، صادرات شورون از ونزوئلا را با چالش‌های جدی مواجه کرده است.

IR OIL
MARKET NEWS

افت قیمت نفت، سود اکوپترول را ۲.۸ میلیارد دلار کاهش می‌دهد

به گزارش IROILMARKET: ریکاردو روآ، رئیس شرکت نفت دولتی کلمبیا، اکوپترول، هشدار داد که کاهش قیمت نفت می‌تواند سود سالانه این شرکت را تا ۱۲ تریلیون پزو (۲.۷۶ میلیارد دلار) کاهش دهد.

قیمت نفت برنت به ۶۳.۴۵ دلار در هر بشکه رسیده که به دلیل تنش‌های تجاری آمریکا و چین برای دومین هفته متوالی کاهش یافته است.

روآ اعلام کرد که اکوپترول ممکن است تولید در ۲۰ تا ۳۰ میدان را متوقف کرده و روی میدان‌های کم‌هزینه‌تر تمرکز کند.

هر دلار کاهش قیمت نفت، ۹۰۰ میلیارد پزو از EBITDA و ۷۰۰ میلیارد پزو از سود خالص شرکت کم می‌کند.

این کاهش قیمت که از ۷۳ دلار به ۶۳ دلار رسیده، تأثیر ۱۲ تریلیون پزویی بر سود شرکت دارد. سود اکوپترول برای اقتصاد کلمبیا که با فشار مالی مواجه است، حیاتی است.

کاهش شدید دکل‌های نفتی آمریکا

به گزارش IROILMARKET: شرکت بیکر هیوز اعلام کرد که در هفته منتهی به ۱۱ آوریل، تعداد دکل‌های نفت و گاز آمریکا با ۷ واحد کاهش به ۵۸۳ رسید که بزرگ‌ترین افت هفتگی از ژوئن ۲۰۲۴ است. دکل‌های نفتی با ۹ واحد کاهش به ۴۸۰ و دکل‌های گازی با یک واحد افزایش به ۹۷ رسید. در حوضه پرمیان، تعداد دکل‌ها با ۵ واحد کاهش به ۲۸۹ رسید، کمترین میزان از دسامبر ۲۰۲۱.

تعداد کل دکل‌ها در سال ۲۰۲۴ حدود ۵ درصد و در ۲۰۲۳ حدود ۲۰ درصد کاهش یافته، زیرا قیمت پایین نفت و گاز، شرکت‌ها را به تمرکز بر بازپرداخت بدهی و سود سهامداران سوق داده است.

با وجود پیش‌بینی کاهش قیمت نفت در ۲۰۲۵، اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) تولید نفت خام را از ۱۳.۲ میلیون بشکه در روز در ۲۰۲۴ به ۱۳.۵ میلیون بشکه در روز در ۲۰۲۵ پیش‌بینی کرد، اما این افزایش کمتر از پیش‌بینی قبلی به دلیل تعرفه‌های جدید و کاهش احتمالی تقاضای جهانی است. تولید در پرمیان نیز از ۶.۵۷ میلیون بشکه در روز در مارس به ۶.۵۱ میلیون بشکه در روز در آوریل کاهش می‌یابد.

IR OIL NEWS
MARKET

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM